**52. König Rudolftheilt der Stadt Straßburg den auf ihre Anfrage gefällten Rechtsspruch der Fürsten mit, daß derjenige, welcher sich zum Einlager oder zur Schuldzahlung verpflichtet habe und dieser Verpflichtung nicht nachkomme, überall gerichtlich belangt werden könne. 1277 Februar 22 Wien.**

Rudolfs dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris magistro consulibus et universis civibus Argentinensibus dilectis fidelibus suis graciā suā et omne bonum. anno domini 1277 inductione quinta, feria secunda ante Matheo apostoli ad vestre fidelitatis instanciam ab infrascriptis principibus quesivimus in sentencia.

<sup>a)</sup> H rep. intromittas.

<sup>1</sup> Johann XXI nach der Bulle.

utrum is, qui se dacione fidei vel juramento corporaliter prestito vel patentibus suis litteris ad obstagium vel solucionem alicujus debiti ad certum terminum obligavit nec in ipso termino adimplevit, ad quod taliter se astrinxit, de jure posset ubiunque etiam deprehensus per judicium occupari. et sentenciatum extitit communiter ab omnibus, quod is, qui modo predicto ad solucionem debiti vel obstagium obligatus promisso non paruit, valeat ubiunque inveniatur auctoritate judiciaria conveniri. in cuius sentencie evidens testimonium has patentes nostras litteras vobis duximus transmittendas. principes autem, per quos dicta sentencia extitit promulgata, sunt venerabiles II[einricus] Tridentinus, L[eo] Ratisponensis, . . Seccoviensis et . . Chymensis ecclesiarum episcopi et alii quam plures. datum Wienne anno et die predictis, regni vero nostri anno quarto.

*S aus Straßb. St. A. FF or. mb. c. sig. pend. partim laeso.*

*Gedruckt aus dem Briefbuch A fol. 226 b ibid. bei Wencker Appar. et instr. archiv. p. 185  
= Mon. Germ. LL. II, 412. — Böhmer R. Rnd. nr. 331.*

53. *König Rudolf verbietet seinen Amtleuten im Elsaß, von den dort gelegenen Gütern Straßburger Bürger Abgaben zu erheben. 1277 Februar 26 Wien.*

Rüd[olfus] dei gracia Romanorum rex semper augustus dilectis fidelibus suis Conrado Wernhero, Cunoni de Bergheim ceterisque officiatis suis per Alsaciam gratiam suam et omne bonum. cum nos dilectos fideles nostros cives Argentinenses, qui erga nos fidei lumine rutilant clarioris, sicut experti cognoscimus, tam placidis astringamus amplexibus, ita quod pro ipsorum commodis ampliandis et indeempnitatis precavendis assurgere nos delectet, fidelitati vestre hoc regali edicto damus firmiter in mandatis precise volentes, quatenus nullas precarias ammodo de bonis ipsorum civium per Alsaciam contra privilegiorum suorum tenorem exigere aliquatenus presumatis, precarias etiam, quas hactenus de bonis extorsistis, eisdem civibus plenarie refundendo. datum Wienne 4 kalendas mareii regni nostri anno 4.